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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

N I E D Z I E L A  -  N A r o D Z E N I E  p A N s k I E  -  r o k  A
,

ŻYCZENIA BISKUPA ŁOMŻYŃSKIEGO NA BOŻE NARODZENIE 2022
Drodzy Bracia i Siostry, umiłowani Diecezjanie i Goście.
Uroczystość Narodzenia Pańskiego przypomina nam prawdę o tym, że „Syn Boży stał się człowiekiem, 

abyśmy mogli stać się dziećmi Bożymi”. Bóg w Nowonarodzonym Dziecięciu ofiarowuje nam swoją 
miłość i zbawienie. Bliskość Chrystusa, którego imię brzmi Emmanuel, jest dla nas źródłem nadziei i 
pokoju.

Radość Świąt Bożego Narodzenia przeżywamy w Kościele Chrystusowym, do którego każdy z nas 
został wezwany po imieniu. Jest on domem komunii i miłości, w którym bije dla nas źródło Bożego 
życia. Niech doświadczenie spotkania Syna Bożego narodzonego w Betlejem, będzie dla każdego z 
Was, Bracia i Siostry, światłem i mocą niebieskiej łaski na drogach codzienności. Światło betlejem-
skiej nocy niech opromienia Wasze rodziny, by wzrastały w świętości. 

Wraz z Biskupem Tadeuszem życzę Wam, drodzy Diecezjanie, pokoju, nadziei i błogosławieństwa, 
które przynosi nam Nowonarodzony Jezus – prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek. Niech te Święta, 
spędzone w gronie najbliższych, rodziny i przyjaciół, przez doświadczenie wspólnoty i braterstwa, 
przyniosą Wam radość i spokój pośród codziennych trosk. Podczas świątecznych spotkań nie zapom-
nijmy o modlitwie za umęczony wojną naród ukraiński, aby dla nich zaświeciła gwiazda betlejemska 
przynosząca pokój, wolność i bezpieczne życie. 

                                                                                                                                                                                          + Janusz Stepnowski
                                                                                                                                                         WASZ BISKUP



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

25 XII 2022 NIEDZIELA (Łk 2,1-14) 
2200 Pro populo  
2400 śp. Halina Jankowska – 1 rocznica śmierci i 
Anna Galas – 2 rocznica śmierci
900 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo dla 
rodziny Ożarowskich 
900 śp. Anetka Wiśniewolska - rezerwacja
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla mieszkańców Łap Korczak i Koła Gospodyń 
Wiejskich
1030 śp. Maria Krasowska – intencja od Koła Różań-
cowe pw św. brata Alberta Chmielowskiego
1200 O zdrowie, zgodę, trzeźwość i Boże błogosła-
wieństwo dla Haliny, Danuty, Krzysztofa i Wiesława 
z rodzinami
1600 śp. Henryk Zarzecki – 15 rocznica śmierci i ro-
dziców z obojga stron 
1800 śp. Eugeniusz Łapiński – 6 rocznica śmierci - 
rezerwacja

26 XI PONIEDZIAŁEK (Mt 10, 17-22)
700 śp. Mieczysław Koncewicz, Jadwiga, Marianna, 
Stanisława, zmarłych z rodziny Samsonów
900 śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik w 4 rocznicę 
śmierci Krystyny
1030 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Jadwigi i Czesława w 50 rocznicę ślubu
1030 śp. Halina Łapińska w 12 rocznicę śmierci i 
zmarli z rodziny Łapińskich - rezerwacja
1200 śp. Szczepan Łapiński 
1600 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Święte-
go, opiekę Matki Bożej w rodzinie Kamińskich
1800 śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik w 4 rocznicę 
śmierci Krystyny 

27 XI 2022 WTOREK (J 20, 2-8)
630 śp. Maria Idźkowska – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Krzysztof Roszkowski – intencja od pracow-
ników Szpitala Łapy
700 śp. Regina, Józef zmarli z rodziny Daniłowiczów
1800 śp. Jadwiga i Kazimierz Kapłan - rezerwacja
1800 śp. Wiesława i Mieczysław Kaczkowscy, Aniela 
i Mieczysław Perkowscy

28 XI ŚRODA (Mt 2, 13-18)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie w rodzinach
700 śp. Janina Bagińska
700 śp. Tadeusz i Eugenia Brejnak – intencja od syna 
Tadeusza z rodziną  
1800 śp. Danuta Mroczkowska w 10 rocznicę śmier-
ci, Mariusz Mroczkowski
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Beaty i Bartłomieja Porowskich i ich dzieci z 
okazji 20 rocznicy ślubu - rezerwacja

29 XII 2022 CZWARTEK (Łk 2, 22-35)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej w 
rodzinach
700 śp. Jan Trochimko – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Stefania Łukaszewicz – intencja od Koła Ży-
wego Różańca śp. Maksymiliana Kolbego
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie dla rodziców i uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 2 im Mikołaja Kopernika w Łapach i ich rodzin

1800 śp. Jan Białecki w 18 rocznicę śmierci oraz za 
zmarłych z rodziny Białeckich 

30 XII 2022 PIĄTEK (Mt 2, 13-15. 19-23)
630 śp. Eugeniusz Krawczyk
700 śp. Eugeniusz Roszkowski
700 śp. Antonina i Józef Janucik, Stanisław
1800 śp. Józef Perkowski
1800 śp. Irena i Kazimierz Zimnoch - rezerwacja

31 XII 2022 SOBOTA (J 1, 1-18)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie na każdy dzień dla Iwony i Tomasz w 22 
rocznicę ślubu i ich dzieci Karoliny i Patryka
700 Dziękczynna o Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla osób z Porannej Grupy Modlitew-
nej i ich rodzin
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i zdrowie dla osób z Porannej Grupy Modlitewnej 
- rezerwacja
1800 Nabożeństwo żałobne za zmarłych w minio-
nym roku 
1800 śp. Teresa Grzeszczuk – 8 rocznica śmierci - 
rezerwacja 
1800 śp. Sylwester Bort

1 I 2023 NIEDZIELA (Łk 2, 16-21) 
700 śp. Mieczysław Koncewicz, Jadwiga, Marianna, 
Stanisława, zmarł
900 Pro populo  
900 śp. Maria Grochowska – 1 rocznica śmierci, Jan 
Grabowski, zmarłych z rodzin Grochowskich i Mi-
siewiczów
900 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo dla 
rodziny Ożarowskich 
1030 śp. Edward, Antoni, zmarłych z rodziny Łapiń-
skich - rezerwacja
1200 śp. Krystyna i Józef Zajkowscy
1600 śp. Helena, Józef, Marian 
1800 śp. Wincenty i Marianna Łapińscy

* W ostatnią niedzielę roku kalendarzowego, obchodzimy 
Uroczystość Narodzenia Pańskiego i rozpoczynamy okres 
Narodzenia Pańskiego, który potrwa do 8 stycznia – do 
święta Chrztu Pańskiego. Niech te święta dla wszystkich 
Drogich Parafian i Gości będą pełne Bożego błogosławień-
stwa i pokoju, który przynosi ze sobą Boży Syn pod nasze 
dachy. Niech Boża radość przedłuża się na kolejne dni na-
szego świętowania i na całą naszą codzienność przyszłego 
2023 roku. 
* Jutro – drugi dzień świąteczny – święto św. Szczepana, 
diakona, pierwszego męczennika. Msze Święte o godz. 700, 
900,1030 1200 1600 i 1800. Na Mszę świętą o 1200 zapraszamy 
wszystkie dzieci, tradycyjnie przybędzie do nas Mikołaj. 
Ofiary tego dnia składamy na potrzeby KUL i cele eduka-
cyjne naszej Diecezji. 
* We wtorek, 27 grudnia, obchodzimy święto Święte¬go 
Jana, Apostoła i Ewangelisty. Obrzęd błogosławieństwa 
wina podczas każdej Mszy Świętej. We wtorek, 28 grud-
nia, przypada liturgiczne święto Świętych Młodzianków. 
Tego dnia będziemy się modlić szczególnie za dzieci nie-
narodzone oraz niemowlęta. W tym roku, zgodnie z kalen-
darzem liturgicznym, wyjątkowo święto Świętej Rodziny: 
Jezusa, Maryi i Józefa będziemy obchodzić w piątek 30 
grudnia. W sobotę, 31 grudnia, ostatni dzień roku kalen-
darzowego. Nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne po 
Mszy Świętej o godzinie 1800. Za publiczny śpiew hymnu 
„Ciebie Boga wysławiamy” można zyskać odpust zupełny 
pod zwykłmi warunkami (brak przywiązania do grzechu, 
stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modli-
twa w intencjach Ojca Świętego). Msza święta będzie po-
łączona również z nabożeństwem żałobnym za zmarłych 
bliskich naszemu sercu, a szczególnie tych, którzy odeszli 
do wieczności z naszej parafii w minionym roku, zaprasza-
my wszystkich na to nabożeństwo.
* W przyszłą niedzielę, 1 stycznia, przypada uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Przez wstawiennictwo 
Bogurodzicy będziemy modlić się o pokój na świecie oraz 
wypraszać Boże błogosławieństwo na Nowy Rok 2023. Za 
publiczny śpiew hymnu „O, Stworzycielu, Duchu, przyjdź” 
można uzyskać odpust zupełny. 
* Przyszła niedziela to w naszej parafii również niedzie-
la adoracyjna, zachęcamy wszystkich do powierzenia 
wszystkich swoich spraw całego życia Jezusowi utajone-
mu w Najświętszym Sakramencie. Adoracja z błogosła-
wieństwem rodzin i dzieci po Mszy świętej o godzinie 1200 
do Mszy o 1600, po Mszy o godzinie 1600 na wspólną adora-
cję zaprasza Wspólnota Intronizacyjna. 
* Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opłacać 
na dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
* Dziękujemy za życzenia świąteczne, jakie otrzymaliśmy 
ustnie, pisemnie, czy też drogą elektroniczną.
* Dziękujemy siostrze Caricie oraz wszystkim zaangażowa-
nym za wykonanie tegorocznego żłóbka i całości dekoracji 
świątecznej w świątyni. 
* Dziękujemy za ofiarowanie tegorocznej choinki stojącej 
przy Grocie Matki Bożej, p Andrzejowi Buńkowskiemu, 
oraz za pomoc w wycięciu , ustawieniu i przybraniu świa-
tłami firmom: „Filar” – Andrzej Owczarczuk; „Elektryk” – Ja-
rosław Dadura i „Eltron” – Grażyna i Jan Klewinowscy.
* Od 28 grudnia rozpoczniemy wizytę duszpasterską, 
zwaną kolędą. Będzie to okazja do wspólnej modlitwy z 
domownikami oraz rozmowy na tematy wiary oraz bieżą-
cych spraw duszpasterskich. 
* Składamy serdeczne Bóg zapłać za modlitwy i ofiary 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

składane na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane 
na tacę, indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające na 
konto parafii, czy składane w formie kamiennych tabli-
czek. 
* W minionym czasie do wieczności odeszli z naszej 
wspólnoty parafialnej śp. Mieczysława Łapińska l. 94 i śp. 
Danuta Szenfeld l. 83; – wieczny odpoczynek racz Im dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci, niech od-
poczywają w pokoju wiecznym. Amen.
* Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień. Miłego i błogosławionego świętowania 
Bożego Narodzenia.
*  Telewizja Polska oddział w Białymstoku realizuje 
film dokumentalny o doktorze Julianie Charinie, ży-
dowskim lekarzu, który w okresie międzywojennym i 
na początku wojny pracował w Łapach. Dr Charin był 
bardzo szanowany w Łapach i okolicy za fachową i bez-
interesowną pomoc medyczną. Podczas okupacji nie-
mieckiej mieszkańcy ukrywali go. Nawet wtedy leczył 
ludzi, a zwłaszcza pomagał rannym i chorym partyzan-
tom Armii Krajowej. Często nocą, w przebraniu cho-
dził do chorych. Jego kryjówkę przypadkowo odkryli 
Niemcy. Dr Julian Charin został rozstrzelany 1943 roku 
w lasku koło Topczewa i tam pogrzebany. Wcześniej 
przeszedł na chrześcijaństwo i przyjął chrzest. Po woj-
nie zwłoki doktora zostały przez miejscowych odkopa-
ne i pochowane na cmentarzu katolickim w Topczewie 
w alei zasłużonych obok grobów miejscowych księży. 
Mimo, że od śmierci dr Juliana Charina minęło niemal 
80 lat na jego grobie zawsze palą się znicze i leżą świeże 
kwiaty. Materiał filmowy o doktorze Julianie Charinie 
można znaleźć na stronie TVP3 Białystok pod linkiem: 
https://bialystok.tvp.pl/45917295/taki-prawdziwy-
ludzki-czlowiek Wszystkich, którzy mają informacje o 
doktorze Julianie Charinie lub posiadają jego zdjęcie, 
prosimy o kontakt pod numer telefonu 601 155 547 
lub adres mailowy: jacek.slominski@tvp.pl

Plan kolędy na najbliższe dni przedstawia się następująco:
28 grudnia 2018 - środa  - godzina 930

ul. Wygwizdowo i ul. Brańska - 1 Ksiądz.
Łapy Łynki od nr 1a - 1 Ksiądz.
Łapy Łynki od nr 56a - 1 Ksiądz.
29 grudnia 2018 - czwartek - godzina 930

Łapy Pluśniaki od nr 1 - 1 Ksiądz.
Łapy Pluśniaki od Baranichy i Łapy Korczaki - 1 Ksiądz.
Łapy Dębowina - Piaski - 1 Ksiądz.
30 grudnia 2018 - piątek - godzina 930

Łapy Dębowina „Zagumienie” - 1 Ksiądz.
Łapy Szołajdy od Dębowiny - 1 Ksiądz.
Łapy Szołajdy od Wit  - 1 Ksiądz.
31 grudnia 2018 - sobota  - godzina 930

Łapy Dębowina „Główna” od Szołajd - 1 Ksiądz.
Łapy Dębowina „Główna” od drogi na Suraż - 1 Ksiądz.
Łapy Szołajdy od drogi na Suraż - 1 Ksiądz.
2 stycznia 2019 - poniedziałek - godz. 1445

ul. Długa od rzeki oraz ul. Jastrzębia, ul. Prusa - 1 Ksiądz.
ul. Długa od ul. 3 Maja nr 35 i ul. Szwarce - 1 Ksiądz.
ul. Długa od Cmentarnej oraz ul Geodetów, Stalowa i Cicha 
- 1 Ksiądz.

WIzYTA DuszpAsTerskA - kOLĘDA


